
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  1064/Registro Generale N.  102/Registro di Settore

del  21/11/2018 del  21/11/2018

Oggetto: MANUTENZIONE  ORDINARIA  ED  ESPLETAMENTO  DELLE  FUNZIONI  DI
TERZO RESPONSABILE (D.P.R. N°412/93 S.M.I.) DEGLI IMPIANTI TERMICI E DI
CONDIZIONAMENTO  DEGLI  EDIFICI  DI  COMPETENZA  COMUNALE.
AFFIDAMENTO LAVORI ALL'IMPRESA "P R R GROUP S.R.L."  DI   ADELFIA
(BA). CIG: ZF325D84E5.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto il parere di regolarità tecnica, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul presente atto

che, dalla seguente data diviene esecutivo.

Capurso, 21/11/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Nicola Bavaro



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

✔ con determinazione del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici” n.991/RG del 31 ottobre 2017
è stato affidato alla "P R R GROUP S.r.l." con sede in Adelfia (Ba) alla Via Traversa Interna Via
Bachelet n.1, il servizio di esercizio, manutenzione ordinaria ed espletamento delle funzioni di
terzo responsabile (D.P.R. n°412/93 s.m.i.) degli impianti termici e di condizionamento degli
edifici di competenza comunale, per un periodo di mesi dodici e per una spesa ammontante
complessivamente ad €.11.690,00 al netto del ribasso del 16,50% offerto ed al netto degli oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €.725,50 e, quindi, per un l'importo netto
contrattuale pari ad €.12.415,50 (incluso gli oneri della sicurezza pari ad €.725,50), ai sensi
dell'art.36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 13 comma 4, lett. e)
del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in economia
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010, e successivamente
adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013;

✔ alla relativa spesa si è stabilito di farvi fronte con i fondi di bilancio comunale imputandola
all'Intervento 1.01.05.03 – Miss. 1 – Progr. 5 – PdC 1.3.2.9.4 – Capitolo n.153000 “Manutenzione
impianti termici e di condizionamento edifici comunali” – Impegno n.29/2018;

✔ il servizio è stato consegnato alla precitata "P R R GROUP S.r.l." in data 14 novembre 2017 ed è
terminato il 15 novembre 2018;

Considerato che la legge 9.1.1991 n.10 e relativo Regolamento di Attuazione di cui al DPR 26.8.1993
n.412 e s.m.i., prevede l’obbligo di effettuare la manutenzione ordinaria degli impianti termici di
proprietà pubblica, affidando la stessa a personale qualificato con funzioni di “terzo responsabile
dell’esercizio e della manutenzione dell’impianto termico”; 

Che lo scrivente Settore sta predisponendo gli atti tecnico-amministrativi al fine di poter procede
all'affidamento attraverso l'utilizzo della piattaforma MEPA (Mercato elettronico della pubblica
amministrazione in capo alla centrale di committenza Consip SpA);

Considerato che la conduzione e manutenzione degli impianti termici degli edifici comunali è un
servizio di pubblica utilità e che pertanto deve essere garantita attraverso affidamento a ditta
specializzata;

Che, nelle more dell'espletamento della precitata procedura di affidamento a mezzo MEPA, si rende
comunque necessario assicurare, almeno per sei mesi, la conduzione, la manutenzione ordinaria e
l'espletamento delle funzioni di terzo responsabile (D.P.R. n°412/93 s.m.i.) degli impianti termici e di
condizionamento degli edifici di competenza comunale e tutti i plessi scolastici in modo da garantire
il funzionamento degli stessi per la stagione invernale 2018/2019;

Visto il Capitolato Speciale d'Appalto e il quadro economico, all'uopo predisposti dallo scrivente
Settore, che prevedono per un periodo di 6 (sei) mesi (dal 26 novembre 2018 al 25 maggio 2019),
un costo complessivo di € 12.000,00 così come di seguito specificato:



Rilevato che è opportuno procedere all’affidamento a Impresa operante nel settore impiantistico ed
in possesso dei requisiti di capacità tecnico-professionale nonché delle abilitazioni previste dalla
legge n.81/2008;

Che per la passata stagione invernale è stata incaricata per la manutenzione degli impianti l'Impresa
"P R R GROUP S.r.l." di Adelfia (Ba) la quale ha eseguito i lavori con correttezza, serietà e
professionalità intervenendo, ove è stato necessario, anche nei giorni festivi, assicurarando il servizio
di manutenzione con rigorosa professionalità e tempestività di intervento;

Che pertanto è stata richiesta all'Impresa "P R R GROUP S.r.l." di Adelfia (Ba) la propria disponibilità
ad espletare, per un periodo di sei mesi, la manutenzione di che trattasi;

Considerato che la medesima Impresa "P R R GROUP S.r.l." si è dichiarata disponibile ad espletare la
manutenzione ordinaria ed espletamento delle funzioni di terzo responsabile (D.P.R. n°412/93 s.m.i.)
degli impianti termici e di condizionamento degli edifici di competenza comunale e tutti i plessi
scolastici, offrendo un ribasso del 17,00%;

Considerato che dall'analisi comparativa con similari lavori di manutenzione si ritiene che l'offerta
proposta risulta economicamente congrua, adeguata e soddisfacente per le esigenze dell'Ente e nel
contempo economicamente vantaggiosa in conseguenza del ribasso offerto pari al 17,00%;

Ritenuto pertanto di poter affidare i precitati lavori direttamente all'Impresa "P R R GROUP S.r.l."
con sede in Adelfia (Ba), per l'ammontare complessivo di € 5.810,00, al netto del ribasso offerto
del 17,00 % oltre € 362,75 per oneri per la sicurezza ed oltre Iva 22% come per legge;

Ritenuto che:

(A.0) € 7.000,00 

(A.1) € - 

(A.2) € - 

(A.3) € - 

(A.0.sic) ONERI SICUREZZA € 362,75 

(A.1.sic) ONERI SICUREZZA A MISURA € - 

(A.2.sic) ONERI SICUREZZA A CORPO € - 

(A.3.sic) ONERI SICUREZZA IN ECONOMIA € - 

(A) TOTALE € 7.362,75 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:

(B.1) € 2.000,00 

(B.2) € - 

(B.3) € 1.017,44 

(B.4) € - 

(B.5) ACCANTONAMENTO PER CORRESPONSIONE PREZZO CHIUSO € - 

(B.6) ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI € - 

(B.7) ACQUISIZIONE AREE ED IMMOBILI € - 

(B.8)

€ - 

(B.9) COLLAUDO STATICO € - 

(B.10) RELAZIONE GEOLOGICA € - 

(B.11) INCENTIVO ART.92 D.LGS. N.163/06

(B.12) € - 

(B.13) SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI € - 

(B.14) SPESE PER PUBBLICITA' € - 

(B.15) SPESE PER CONTROLLI E ANALISI DI LABORATORIO € - 

(B.16) IVA SUI LAVORI 10,00% € - 

(B.17) IVA SUI LAVORI 22,00% € - 

(B.18) IVA SUL TOTALE LAVORI 22,00% € 1.619,81 

(B.19) IVA SU B.8-B.9-B.10 22,00% € - 

(B) TOTALE  SOMME A DISP. STAZ. APPALTANTE € 4.637,25 

TOTALE GENERALE € 12.000,00 

IMPORTO TOTALE MANUTENZIONE (al netto della sicurezza)
LAVORI A MISURA (al lordo oneri sicurezza)

LAVORI A CORPO (al lordo oneri sicurezza)

LAVORI IN ECONOMIA (al lordo oneri sicurezza)

MANUTENZIONE STRAORDINARIA NON PREVISTA NEL CANONE (Iva compresa)

VARIAZIONE DEL CANONE (Iva compresa)

IMPREVISTI (IVA compresa)

RILIEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI PRELIMINARI (Iva compresa)

COMPENSI PER PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITA' DEI LAVORI, 
COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE (l.81/08), CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE CONTRIBUTI INARCASSA ED INPS

SPESE DI GARA (Contributo Autorità di Vigilanza)



✔ l'esecuzione dei precitati lavori rientra tra quelli eseguibili in economia mediante procedura di
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e servizi
eseguibili in economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno
2010 e successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013;

✔ per l'esecuzione dei precitati lavori è consentito l’affidamento diretto ai sensi dell'art.36, comma 2
– lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e dell’art. 13 comma 4 lett. e) del precitato
Regolamento comunale, trattandosi di lavori di importo inferiore a €.40.000,00;

Precisato, ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. n.267/2000, che:

✔ il fine che si intende perseguire con il contratto è l’affidamento della manutenzione e conduzione
degli impianti termici e di condizionamento; 

✔ l'oggetto del contratto è la manutenzione ordinaria e programmata delle centrali termiche e di
condizionamento degli edifici di proprietà comunale, oltre ai compiti di “terzo responsabile”; 

✔ la modalità di determinazione del corrispettivo è a corpo;

✔ il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione per accettazione della presente determinazione
di affidamento (sottoscrizione in forma digitale);

✔ le clausole essenziali del contratto sono quelle riportate nel Capitolato Speciale d'Appalto e nel
presente atto di determinazione;

✔ la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto nell'ambito delle procedure in
economia, in quanto le spese di esecuzione dei lavori rientrano nei limiti stabiliti dall'art.36,
comma 2 – lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dall'art.13, punto 4, lett.e) del
Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in economia
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010 e successivamente
adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013, trattandosi di lavori di importo
inferiore a € 40.000,00;

Considerato altresì:

✔ che per l’importo dei lavori da effettuare la norma prevede la possibilità dell’affidamento diretto;

✔ che, nella specie, il ricorso a tale procedura è giustificato dalla necessità di garantire celerità dei
tempi di affidamento ed esecuzione dei lavori di manutenzione degli impianti manutenzione
ordinaria ed espletamento delle funzioni di terzo responsabile (D.P.R. n°412/93 s.m.i.) degli
impianti termici e di condizionamento degli edifici di competenza comunale, al fine di garantire la
loro sicurezza e regolare funzionalità;

Ritenuto: 

✔ che occorre perseguire obiettivi di efficacia ed efficienza nell'azione amministrativa, oltre che di
semplificazione dei procedimenti amministrativi e che risulta necessario non appesantire le
procedure in rapporto all'urgenza nell'affidamento della manutenzione degli impianti di
riscaldamento e di condizionamento degli edifici pubblici;

Dato atto che:

✔ ai sensi dell'art. 37 – comma 1 – del D. L.vo n. 50/2016 s.m.i., le stazioni appaltanti possono
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione dei lavori di importo inferiore a
150.000 euro, senza ricorso alle centrali di committenza; 

✔ la Convenzione sottoscritta tra i Comuni di Capurso e Triggiano per la costituzione della Centrale
Unica di Committenza (CUC) stabilisce l’esclusione degli affidamenti di importo inferiore ai 40.000
euro (servizi e forniture) ed a € 150.000,00 (per i lavori) dall'obbligatorietà di ricorso alla CUC e
per i quali il dirigente di ciascun Ente procede secondo le disposizioni regolamentari di ciascun
Ente;

Visto altresì l'art.36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs. n.50 s.m.i. del 18 aprile 2016 il quale prevede
per lavori, servizi e forniture inferiori a quarantamila euro, la possibilità di affidamento diretto;

Visto inoltre l'art. 13 punto 4 lett. e) del Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e
dei servizi in economia approvato con deliberazione di C.C. n.22 del 29 giugno 2010 e
successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n. 11 del 18 marzo 2013;



R  itenuto pertanto di poter affidare direttamente la manutenzione ordinaria ed espletamento delle
funzioni di terzo responsabile (D.P.R. n°412/93 s.m.i.) degli impianti termici e di condizionamento
degli edifici di competenza comunale;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’impegno di spesa, registrato in data 20 novembre 2018 sulla proposta di determinazione dal
Responsabile del Settore “Economico Finanziario” per € 12.000,00 sul Capitolo n.153000
“Manutenzione impianti termici e di condizionamento edifici comunali” – Intervento 1.01.05.03 –
Miss. 1 – Progr. 5 – PdC 1.3.2.9.4  –  Impegno n.33/2019;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

Visto il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i.;

Visto il Regolamento Comunale per l'esecuzione dei lavori,forniture e servizi eseguibili in economia
approvato con deliberazione di C.C. n.22 del 26 giugno 2010 e successivamente adeguato con
deliberazione di C.C. n. 11 del 18 marzo 2013;

D E T E R M I N A 

1) Di intendere la premessa come riportata integralmente nel presente dispositivo.

2) Di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto e il Quadro Economico, all’uopo redatti dal
Settore “Lavori Pubblici”, relativi ai lavori di manutenzione ordinaria ed espletamento delle
funzioni di terzo responsabile (D.P.R. n°412/93 s.m.i.) degli impianti termici e di
condizionamento di competenza comunale per la durata di 6 (sei) mesi (dal 26 novembre 2018
al 25 maggio 2019), da cui si evince che l'importo della spesa ammonta a complessivi
€.12.000,00.

3) Di procedere all'affidamento della manutenzione ordinaria ed espletamento delle funzioni di
terzo responsabile (D.P.R. n°412/93 s.m.i.) degli impianti termici e di condizionamento degli
edifici di competenza comunale, mediante affidamento diretto all'Impresa "PRR GROUP
S.r.l." con sede in Adelfia (Ba), per l'ammontare complessivo di € 5.810,00 al netto dello
ribasso offerto del 17,00% oltre € 362,75 per oneri della sicurezza ed oltre € 1.380,01 per
IVA come per legge, in uno € 7.530,76, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a, del D.lgs.
n.50 del 18 aprile 2016, dell’art. 13 comma 4 lett. e) del nuovo Regolamento Comunale per
l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in economia approvato con deliberazione
di Consiglio Comunale n. 22 del 29 giugno 2010 successivamente adeguato con deliberazione
di C.C. n. 11 del 18 marzo 2013, trattandosi di lavori di importo inferiore a €.40.000,00.

4) Di approvare il seguente quadro economico (variato a seguito del ribasso offerto dalla
Società “PPR Group S.r.l.” di Adelfia), predisposto dallo scrivente Settore “Lavori Pubblici”,
così come di seguito riportato:



5) Di precisare, ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. n.267/2000, che:
✔ il fine che si intende perseguire con il contratto è l’affidamento della manutenzione e

conduzione degli impianti termici e di condizionamento; 
✔ l'oggetto del contratto è la manutenzione ordinaria e programmata delle centrali termiche e

di condizionamento degli edifici di proprietà comunale, oltre ai compiti di “terzo
responsabile”; 

✔ la modalità di determinazione del corrispettivo è a corpo;
✔ il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione per accettazione della determinazione di

affidamento dei lavori (sottoscrizione in forma digitale);
✔ le clausole essenziali del contratto sono quelle riportate nel Capitolato Speciale d'Appalto e

nel  presente atto di determinazione;
✔ la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto nell'ambito delle

procedure in economia, in quanto le spese di esecuzione dei lavori rientrano nei limiti stabiliti
dall'art.36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dall'art.13, punto 4,
lett.e) del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in
economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010 e
successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013, trattandosi di
importo inferiore a €.40.000,00.

6) Di dare al presente atto valore contrattuale, mediante sottoscrizione per accettazione da
parte dell'Impresa della presente determinazione.

7)  Di dare valore contrattuale alla “clausola risolutiva espressa” di seguito riportata:
“senza pregiudizio di ogni maggiore azione o diritto che possa competere all'Amministrazione
Comunale anche a titolo di risarcimento danni, il Comune di Capurso si riserva la facoltà di
avvalersi nei confronti della Ditta della clausola risolutiva espressa di cui all'art.1456 del Codice
Civile, previa diffida, allorquando venga accertato, con qualsiasi mezzo, che le transazioni
effettuate dalla precitata Ditta incaricata sono state eseguite senza avvalersi di banche o della
società Poste italiane S.p.A.”.

QUADRO  ECONOMICO

€ 12.000,00

(A.1) IMPORTO TOTALE MANUTENZIONE (al lordo della sicurezza) € 7.362,75 
(A.2) ONERI DELLA SICUREZZA € 362,75 
(A.3) IMPORTO MANUTENZIONE (al netto della sicurezza) € 7.000,00 

(A.1.sic) RIBASSO 17,0000% -€ 1.190,00 
(A.2.sic) IMPORTO NETTO DI AFFIDAMENTO (al netto della sicurezza) € 5.810,00 
(A.3.sic) ONERI DELLA SICUREZZA € 362,75 

(A) IMPORTO DI CONTRATTO € 6.172,75 € 6.172,75 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:

(B.1) MANUTENZIONE STRAORDINARIA NON PREVISTA NEL CANONE (Iva compresa) € 3.000,00 

(B.2) VARIAZIONE DEL CANONE (Iva compresa) € - 

(B.3) IMPREVISTI (IVA compresa) € 1.469,24 

(B.4) RILIEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI PRELIMINARI (Iva compresa) € - 

(B.5) ACCANTONAMENTO PER CORRESPONSIONE PREZZO CHIUSO € - 

(B.6) ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI € - 

(B.7) ACQUISIZIONE AREE ED IMMOBILI € - 

(B.8)

€ - 

(B.9) COLLAUDO STATICO € - 

(B.10) RELAZIONE GEOLOGICA € - 

(B.11) INCENTIVO ART.92 D.LGS. N.163/06

(B.12) SPESE DI GARA (Contributo Autorità di Vigilanza) € - 

(B.13) SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI € - 

(B.14) SPESE PER PUBBLICITA' € - 

(B.15) SPESE PER CONTROLLI E ANALISI DI LABORATORIO € - 

(B.16) IVA SUI LAVORI 10,00% € - 

(B.17) IVA SUI LAVORI 22,00% € - 

(B.18) IVA SULL'IMPORTO DI CONTRATTO 22,00% € 1.358,01 

(B.19) IVA SU B.8-B.9-B.10 22,00% € - 

(B) TOTALE  SOMME A DISP. STAZ. APPALTANTE € 5.827,25 

TOTALE GENERALE € 12.000,00 

Importo lordo 
di progetto

COMPENSI PER PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITA' DEI 
LAVORI, COORDINAMENTO IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE (l.81/08), 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE CONTRIBUTI INARCASSA ED INPS



8) Di dare atto che con la sottoscrizione per accettazione della presente determinazione
l'Impresa  "PRR GROUP S.r.l." con sede in Adelfia (Ba) accetta le seguenti condizioni:
✔ il prezzo pattuito si intende comprensivo di manodopera ed altro ogni onere e magistero per

effettuare la manutenzione a perfetta regola d'arte e comunque secondo quanto previsto dal
Capitolato Speciale d'Appalto;

✔ si impegna a dare immediatamente corso a tutte le attività previste dal Capitolato Speciale
d'Appalto;

✔ i lavori saranno eseguiti secondo le indicazioni del Direttore dei Lavori di manutenzione
ordinaria ed espletamento delle funzioni di terzo responsabile (D.P.R. n°412/93 s.m.i.) degli
impianti termici e di condizionamento degli edifici di competenza comunale;

✔ i lavori saranno eseguiti nel rispetto delle norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro, di
sicurezza dei cantieri ed in materia di tutela dei lavoratori;

✔ l'Impresa è obbligata al rispetto della vigente normativa (L.136/2010) in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari connessi ai lavori di cui alla presente determinazione;

✔ l'Impresa si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla
Prefettura (Ufficio territoriale del Governo della provincia di Bari) della notizia
dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente eventuale) agli
obblighi di tracciabilità finanziaria;

✔ il pagamento avverrà in due rate trimestrali posticipate a presentazione di regolare fattura e
previa acquisizione del DURC da parte della stazione appaltante.

9) Di nominare Responsabile del Procedimento e Direttore dei Lavori il Geom. Antonio Stolfa,
del Settore “Lavori Pubblici”.

10) Di impegnare la spesa complessiva di € 12.000,00 sul Capitolo n.153000 “Manutenzione
impianti termici e di condizionamento edifici comunali” – Intervento 1.01.05.03 – Miss. 1 –
Progr. 5 – PdC 1.3.2.9.4  –  Impegno n.33/2019.

11)Di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva a far data dall’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del
Settore Finanziario, ai sensi del dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000.

12)Di disporre, ad avvenuta apposizione del su citato visto di regolarità contabile, la
trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per la relativa pubblicazione all’Albo
Pretorio informatico del sito web istituzionale del Comune per dieci giorni, nonché pubblicata
sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art.29
del D.Lgs n.50/2016 s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
LAVORI PUBBLICI -GESTIONE DEL PATRIMONIO

Ing. Giovanni Resta 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  1064/Registro Generale N.  102/Registro del Servizio

del  21/11/2018 del  20/11/2018

Oggetto: MANUTENZIONE  ORDINARIA  ED  ESPLETAMENTO  DELLE  FUNZIONI  DI
TERZO RESPONSABILE (D.P.R. N°412/93 S.M.I.) DEGLI IMPIANTI TERMICI E DI
CONDIZIONAMENTO  DEGLI  EDIFICI  DI  COMPETENZA  COMUNALE.
AFFIDAMENTO LAVORI ALL'IMPRESA "P R R GROUP S.R.L."  DI   ADELFIA
(BA). CIG: ZF325D84E5.

PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all’Albo  Pretorio  informatico  del  sito  web
istituzionale  del  Comune  all’indirizzo  www.comune.capurso.bari.it,  dal  giorno  21/11/2018  per
restarvi dieci giorni consecutivi.

Capurso, 21/11/2018
L’incaricato della pubblicazione

Campobasso Lucia


